
Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real Ritmo ao km

1º 33º 232 Lisandra Caires POR 1987 V 35 ADAM-M 1:41:17 1:41:15 04:48

2º 35º 633 Susana Alegria POR 1979 V 45 CDCPM 1:41:55 1:41:51 04:50

3º 36º 283 Cátia Jardim POR 1981 V 40 CDI-M 1:42:04 1:42:00 04:50

4º 43º 651 Lina Jardim POR 1979 V 40 ADAM-M 1:46:51 1:46:48 05:04

5º 51º 426 Elsa Segura Sousa POR 1971 V 50 GRCC 1:51:03 1:50:58 05:16

6º 54º 850 Carla Pinto POR 1980 V 40 AJS 1:53:48 1:53:46 05:24

7º 55º 2854 Susana Oliveira POR 1978 V 45 APCTT 1:53:59 1:53:52 05:24

8º 61º 546 Susete Faria POR 1983 V 40 CEE-M 1:55:47 1:55:44 05:29

9º 62º 205 Sónia Castro POR 1973 V 50 ADAM-M 1:57:13 1:57:09 05:33

10º 63º 2805 Rosalina Freitas POR 1967 V 55 CEE-M 1:58:02 1:57:59 05:36

11º 66º 1208 Jennifer Alves POR 1970 V 50 AAM-M 1:58:41 1:58:37 05:37

12º 68º 279 Carla Pombo POR 1979 V 40 CDI-M 2:03:46 2:03:42 05:52

13º 72º 2515 Sandra Lima POR 1974 V 45 CDCPM 2:09:40 2:09:36 06:09

14º 75º 645 Dores França POR 1965 V 55 IND-M 2:23:51 2:23:45 06:49

Resultados FEMININOS
21,1 k

IV Meia Maratona da Calheta "Alberto Paulo"

Calheta

24900289 de março de 2024
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Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real Ritmo ao km

1º 1º 66 Élvio Silva POR 1986 V 35 CAFH 1:14:59 1:14:59 03:33

2º 2º 726 Sérgio A. Jesus POR 1979 V 40 R-TRM 1:19:09 1:19:09 03:45

3º 3º 3704 Alexandre Monteiro POR 1966 V 55 UAP 1:20:18 1:20:18 03:48

4º 4º 2204 Marco Luís POR 2001 Sénior ADCAM 1:22:20 1:22:18 03:54

5º 5º 447 Leonardo Diogo POR 1967 V 55 CAMAD 1:25:11 1:25:11 04:02

6º 6º 486 João Valente POR 1993 Sénior CDCPM 1:25:29 1:25:29 04:03

7º 7º 2796 Pedro Afonso POR 2002 sub 23 CCDTHF 1:26:56 1:26:56 04:07

8º 8º 272 Manuel Jesus POR 1978 V 45 CDI-M 1:27:14 1:27:14 04:08

9º 9º 984 Mário dos Ramos POR 1977 V 45 CDES 1:27:58 1:27:55 04:10

10º 10º 2704 Raúl Mendes POR 1961 V 60 AAM-M 1:28:42 1:28:40 04:12

11º 11º 2652 João G. Costa POR 1962 V 60 ADAM-M 1:30:59 1:30:58 04:19

12º 12º 195 Gonçalo F. Sousa POR 2001 Sénior ADAM-M 1:31:10 1:31:09 04:19

13º 13º 297 Eduardo Cadima POR 1978 V 45 CNSV 1:31:16 1:31:14 04:19

14º 14º 3248 Alfredo Silva POR 1994 Sénior ECFC 1:32:28 1:32:21 04:23

15º 15º 810 Apolónio Abreu POR 1967 V 55 APCTT 1:32:40 1:32:38 04:23

16º 16º 2275 Avelino Teixeira POR 1976 V 45 AAM-M 1:32:47 1:32:44 04:24

17º 17º 100 Nuno Faria POR 1968 V 55 ACM-M 1:32:53 1:32:49 04:24

18º 18º 2193 João Castro POR 1986 V 35 CDI-M 1:32:59 1:32:55 04:24

19º 19º 900 José Câmara POR 1974 V 45 ADRAP 1:33:05 1:33:05 04:25

20º 20º 309 Roberto S. Nóbrega POR 1979 V 40 CNSV 1:33:10 1:33:10 04:25

21º 21º 963 Paulo Machado POR 1983 V 40 CDES 1:33:55 1:33:49 04:27

22º 22º 364 Duarte Bettencourt POR 1969 V 50 AAM-M 1:34:01 1:34:01 04:27

23º 23º 925 Jimmy Coelho POR 1979 V 40 ADRAP 1:35:30 1:35:25 04:31

24º 24º 593 Christophe Afonso POR 1974 V 45 CFA-M 1:36:03 1:36:01 04:33

25º 25º 427 João José Sousa POR 1972 V 50 GRCC 1:36:35 1:36:31 04:34

26º 26º 298 Ricardo Gomes POR 1978 V 45 CNSV 1:37:17 1:37:07 04:36

27º 27º 724 José Sá POR 1981 V 40 R-TRM 1:37:44 1:37:44 04:38

28º 28º 550 Paulo Aguiar POR 1977 V 45 CEE-M 1:38:47 1:38:46 04:41

29º 29º 414 Mário Francisco POR 1977 V 45 GDC-M 1:38:50 1:38:44 04:41

30º 30º 2755 Tiago M. Fernandes POR 2001 Sénior ADCAM 1:39:22 1:39:18 04:42

31º 31º 430 Duarte Camacho POR 1963 V 60 GRCC 1:39:49 1:39:47 04:44

32º 32º 561 Espírito Santo POR 1979 V 45 CEE-M 1:40:16 1:40:11 04:45

33º 34º 2834 José A. Ferreira POR 1968 V 55 CDI-M 1:41:48 1:41:46 04:49

34º 37º 638 Rogério Franco POR 1975 V 45 SCM-M 1:42:09 1:42:06 04:50

35º 38º 1357 Arlindo Carvalho POR 1980 V 40 ECFC 1:43:32 1:43:25 04:54

36º 39º 868 José Antº Ramos POR 1974 V 45 AJS 1:45:19 1:45:10 04:59

37º 40º 690 Gerardo Silva POR 1962 V 60 MSC.L 1:45:39 1:45:36 05:00

38º 41º 168 Miguel V. Gouveia POR 1979 V 40 ADCAM 1:45:50 1:45:44 05:01

39º 42º 3697 Nélio Mendes POR 1979 V 40 IND-L 1:46:08 1:45:59 05:01

40º 44º 256 João L. Camacho POR 1986 V 35 CDI-M 1:47:03 1:47:00 05:04

41º 45º 794 Roberto Solano POR 1970 V 50 APCTT 1:47:28 1:47:21 05:05

42º 46º 33 Orlando Cardoso POR 1961 V 60 VIP-RC 1:47:40 1:47:37 05:06

43º 47º 207 José Carlos Silva POR 1957 V 65 ARCA-M 1:48:35 1:48:32 05:09

44º 48º 3249 Nuno Maciel POR 1975 V 45 ECFC 1:48:52 1:48:45 05:09

45º 49º 320 José D. Ferreira POR 1979 V 40 CNSV 1:49:48 1:49:38 05:12

46º 50º 201 Pedro M.G. Pinto POR 1973 V 50 ARCA-M 1:50:29 1:50:23 05:14

47º 52º 353 Manuel N. Fernandes POR 1979 V 40 ECFC 1:52:27 1:52:18 05:19

48º 53º 2731 Paulo Araújo POR 1972 V 50 CDES 1:53:08 1:53:01 05:21

49º 56º 2947 Luís Fernandes POR 1996 Sénior CDI-M 1:54:59 1:54:54 05:27

50º 57º 438 Nuno Coelho POR 2004 sub 23 GRCC 1:55:06 1:54:59 05:27

51º 58º 939 Teodoto Silva POR 1961 V 60 CSM 1:55:25 1:55:20 05:28

52º 59º 2557 Clemente Zeferino POR 1967 V 55 ARCA-M 1:55:33 1:55:27 05:28

53º 60º 2680 Harry Vasanth SRI 1989 V 35 CDI-M 1:55:35 1:55:30 05:28

54º 64º 445 João S. Azevedo POR 1955 V 65 CAMAD 1:58:32 1:58:28 05:37

55º 65º 635 João C. Afonso POR 1950 V 70 IND-M 1:58:39 1:58:31 05:37

Resultados MASCULINOS
21,1 k
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Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real Ritmo ao km

Resultados MASCULINOS
21,1 k

IV Meia Maratona da Calheta "Alberto Paulo"

Calheta

24900289 de março de 2024

56º 67º 2531 António Maio POR 1964 V 55 AAM-M 2:02:59 2:02:51 05:49

57º 69º 495 Joaquim Rebelo POR 1967 V 55 CDCPM 2:05:45 2:05:42 05:57

58º 70º 2218 Valter Rodrigues POR 1979 V 40 APCTT 2:07:18 2:07:14 06:02

59º 71º 568 Paulo Sousa POR 1969 V 55 CEE-M 2:08:29 2:08:24 06:05

60º 73º 2569 Rodrigo Lima POR 1994 Sénior CDI-M 2:10:58 2:10:53 06:12

61º 74º 199 Nuno M. Silva POR 1979 V 40 ARCA-M 2:11:08 2:11:02 06:13
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IV Meia Maratona da Calheta "Alberto Paulo"

Calheta

 

  

1º ADAM-M 14 pts 1º AAM-M 48 pts

2º CNSV 59 pts

3º CDI-M 59 pts

4º ADCAM 72 pts

5º CDES 78 pts

6º ECFC 93 pts

7º GRCC 106 pts

8º APCTT 114 pts

9º CEE-M 119 pts

10º ARCA-M 141 pts

9 de março de 2024 2490028

CLASSIFICAÇÃO COLETIVA

( 1 + 4 + 9 ) ( 10 + 16 + 22 )

( 14 + 35 + 44 )

( 25 + 31 + 50 )

FEMININOS MASCULINOS

( 13 + 20 + 26 )

( 8 + 18 + 33 )

( 4 + 30 + 38 )

( 15 + 41 + 58 )

( 28 + 32 + 59 )

( 43 + 46 + 52 )

( 9 + 21 + 48 )
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IV Meia Maratona da Calheta "Alberto Paulo"

Calheta

 
Classif. Geral/F Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real

 

1ª 1ª 232 Lisandra Caires POR 1987 V 35 ADAM-M 1:41:17 1:41:15

 

1ª 3ª 283 Cátia Jardim POR 1981 V 40 CDI-M 1:42:04 1:42:00

2ª 4ª 651 Lina Jardim POR 1979 V 40 ADAM-M 1:46:51 1:46:48

3ª 6ª 850 Carla Pinto POR 1980 V 40 AJS 1:53:48 1:53:46

4ª 8ª 546 Susete Faria POR 1983 V 40 CEE-M 1:55:47 1:55:44

5ª 12ª 279 Carla Pombo POR 1979 V 40 CDI-M 2:03:46 2:03:42

 

1ª 2ª 633 Susana Alegria POR 1979 V 45 CDCPM 1:41:55 1:41:51

2ª 7ª 2854 Susana Oliveira POR 1978 V 45 APCTT 1:53:59 1:53:52

3ª 13ª 2515 Sandra Lima POR 1974 V 45 CDCPM 2:09:40 2:09:36

 

1ª 5ª 426 Elsa Segura Sousa POR 1971 V 50 GRCC 1:51:03 1:50:58

2ª 9ª 205 Sónia Castro POR 1973 V 50 ADAM-M 1:57:13 1:57:09

3ª 11ª 1208 Jennifer Alves POR 1970 V 50 AAM-M 1:58:41 1:58:37

 

1ª 10ª 2805 Rosalina Freitas POR 1967 V 55 CEE-M 1:58:02 1:57:59

2ª 14ª 645 Dores França POR 1965 V 55 IND-M 2:23:51 2:23:45

 
x

9 de março de 2024

FEMININOS - resultados por Escalão

Veteranas 55

Veteranas 35

Veteranas 40

Veteranas 45

Veteranas 50

2490028

Impresso em:

09/03/2024

11:29

___________________________________________________________________________________

     Pág. 5



IV Meia Maratona da Calheta "Alberto Paulo"

Calheta

 
Classif. Geral/M Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real

 

1ª 7º 2796 Pedro Afonso POR 2002 sub 23 CCDTHF 1:26:56 1:26:56

2ª 50º 438 Nuno Coelho POR 2004 sub 23 GRCC 1:55:06 1:54:59

 

1ª 4º 2204 Marco Luís POR 2001 Sénior ADCAM 1:22:20 1:22:18

2ª 6º 486 João Valente POR 1993 Sénior CDCPM 1:25:29 1:25:29

3ª 12º 195 Gonçalo F. Sousa POR 2001 Sénior ADAM-M 1:31:10 1:31:09

4ª 14º 3248 Alfredo Silva POR 1994 Sénior ECFC 1:32:28 1:32:21

5ª 30º 2755 Tiago M. Fernandes POR 2001 Sénior ADCAM 1:39:22 1:39:18

6ª 49º 2947 Luís Fernandes POR 1996 Sénior CDI-M 1:54:59 1:54:54

7ª 60º 2569 Rodrigo Lima POR 1994 Sénior CDI-M 2:10:58 2:10:53

 

1ª 1º 66 Élvio Silva POR 1986 V 35 CAFH 1:14:59 1:14:59

2ª 18º 2193 João Castro POR 1986 V 35 CDI-M 1:32:59 1:32:55

3ª 40º 256 João L. Camacho POR 1986 V 35 CDI-M 1:47:03 1:47:00

4ª 53º 2680 Harry Vasanth SRI 1989 V 35 CDI-M 1:55:35 1:55:30

 

1ª 2º 726 Sérgio A. Jesus POR 1979 V 40 R-TRM 1:19:09 1:19:09

2ª 20º 309 Roberto S. Nóbrega POR 1979 V 40 CNSV 1:33:10 1:33:10

3ª 21º 963 Paulo Machado POR 1983 V 40 CDES 1:33:55 1:33:49

4ª 23º 925 Jimmy Coelho POR 1979 V 40 ADRAP 1:35:30 1:35:25

5ª 27º 724 José Sá POR 1981 V 40 R-TRM 1:37:44 1:37:44

6ª 35º 1357 Arlindo Carvalho POR 1980 V 40 ECFC 1:43:32 1:43:25

7ª 38º 168 Miguel V. Gouveia POR 1979 V 40 ADCAM 1:45:50 1:45:44

8ª 39º 3697 Nélio Mendes POR 1979 V 40 IND-L 1:46:08 1:45:59

9ª 45º 320 José D. Ferreira POR 1979 V 40 CNSV 1:49:48 1:49:38

10ª 47º 353 Manuel N. Fernandes POR 1979 V 40 ECFC 1:52:27 1:52:18

11ª 58º 2218 Valter Rodrigues POR 1979 V 40 APCTT 2:07:18 2:07:14

12ª 61º 199 Nuno M. Silva POR 1979 V 40 ARCA-M 2:11:08 2:11:02

 

1ª 8º 272 Manuel Jesus POR 1978 V 45 CDI-M 1:27:14 1:27:14

2ª 9º 984 Mário dos Ramos POR 1977 V 45 CDES 1:27:58 1:27:55

3ª 13º 297 Eduardo Cadima POR 1978 V 45 CNSV 1:31:16 1:31:14

4ª 16º 2275 Avelino Teixeira POR 1976 V 45 AAM-M 1:32:47 1:32:44

5ª 19º 900 José Câmara POR 1974 V 45 ADRAP 1:33:05 1:33:05

6ª 24º 593 Christophe Afonso POR 1974 V 45 CFA-M 1:36:03 1:36:01

7ª 26º 298 Ricardo Gomes POR 1978 V 45 CNSV 1:37:17 1:37:07

8ª 28º 550 Paulo Aguiar POR 1977 V 45 CEE-M 1:38:47 1:38:46

9ª 29º 414 Mário Francisco POR 1977 V 45 GDC-M 1:38:50 1:38:44

10ª 32º 561 Espírito Santo POR 1979 V 45 CEE-M 1:40:16 1:40:11

11ª 34º 638 Rogério Franco POR 1975 V 45 SCM-M 1:42:09 1:42:06

12ª 36º 868 José Antº Ramos POR 1974 V 45 AJS 1:45:19 1:45:10

13ª 44º 3249 Nuno Maciel POR 1975 V 45 ECFC 1:48:52 1:48:45

 

1ª 22º 364 Duarte Bettencourt POR 1969 V 50 AAM-M 1:34:01 1:34:01

9 de março de 2024

Seniores

MASCULINOS  - resultados por Escalão

Sub 23

Veteranos 35

Veteranos 40

Veteranos 45

Veteranos 50

2490028
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IV Meia Maratona da Calheta "Alberto Paulo"

Calheta

 
Classif. Geral/M Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real

9 de março de 2024

MASCULINOS  - resultados por Escalão

2490028

2ª 25º 427 João José Sousa POR 1972 V 50 GRCC 1:36:35 1:36:31

3ª 41º 794 Roberto Solano POR 1970 V 50 APCTT 1:47:28 1:47:21

4ª 46º 201 Pedro M.G. Pinto POR 1973 V 50 ARCA-M 1:50:29 1:50:23

5ª 48º 2731 Paulo Araújo POR 1972 V 50 CDES 1:53:08 1:53:01

 

1ª 3º 3704 Alexandre Monteiro POR 1966 V 55 UAP 1:20:18 1:20:18

2ª 5º 447 Leonardo Diogo POR 1967 V 55 CAMAD 1:25:11 1:25:11

3ª 15º 810 Apolónio Abreu POR 1967 V 55 APCTT 1:32:40 1:32:38

4ª 17º 100 Nuno Faria POR 1968 V 55 ACM-M 1:32:53 1:32:49

5ª 33º 2834 José A. Ferreira POR 1968 V 55 CDI-M 1:41:48 1:41:46

6ª 52º 2557 Clemente Zeferino POR 1967 V 55 ARCA-M 1:55:33 1:55:27

7ª 56º 2531 António Maio POR 1964 V 55 AAM-M 2:02:59 2:02:51

8ª 57º 495 Joaquim Rebelo POR 1967 V 55 CDCPM 2:05:45 2:05:42

9ª 59º 568 Paulo Sousa POR 1969 V 55 CEE-M 2:08:29 2:08:24

 

1ª 10º 2704 Raúl Mendes POR 1961 V 60 AAM-M 1:28:42 1:28:40

2ª 11º 2652 João G. Costa POR 1962 V 60 ADAM-M 1:30:59 1:30:58

3ª 31º 430 Duarte Camacho POR 1963 V 60 GRCC 1:39:49 1:39:47

4ª 37º 690 Gerardo Silva POR 1962 V 60 MSC.L 1:45:39 1:45:36

5ª 42º 33 Orlando Cardoso POR 1961 V 60 VIP-RC 1:47:40 1:47:37

6ª 51º 939 Teodoto Silva POR 1961 V 60 CSM 1:55:25 1:55:20

 
x

Veteranos 55

Veteranos 60
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IV Meia Maratona da Calheta "Alberto Paulo"

Calheta

  

Participantes por Clube F M Total

AAM-M Madeira 1 4 5

ACM-M Madeira 1 1

ADAM-M Madeira 3 2 5

ADCAM Madeira 3 3

ADRAP Madeira 2 2

AJS Madeira 1 1 2

APCTT Madeira 1 3 4

ARCA-M Madeira 4 4

CAFH Madeira 1 1

CAMAD Madeira 2 2

CCDTHF Madeira 1 1

CDCPM Madeira 2 2 4

CDES Madeira 3 3

CDI-M Madeira 2 7 9

CEE-M Madeira 2 3 5

CFA-M Madeira 1 1

CNSV Madeira 4 4

CSM Madeira 1 1

ECFC Madeira 4 4

GDC-M Madeira 1 1

GRCC Madeira 1 3 4

IND-L 1 1

IND-M Madeira 1 1 2

MSC.L Madeira 1 1

R-TRM Madeira 2 2

SCM-M Madeira 1 1

UAP Lisboa 1 1

VIP-RC Madeira 1 1

24900289 de março de 2024

PARTICIPAÇÃO

Associação Alegria Madeira Card.

Associação Cristã da Mocidade da Madeira / Team Aventura Trail

Associação Recreativa e Cultural da Ajuda

Clube de Atletismo do Funchal

Clube Aventura da Madeira

Centro de Cultura e Desporto dos Trabalhadores dos Horários do Funchal

Clube Desportivo e Cultural do Porto Moniz

Associação Desportiva Atlético da Madeira

Associação Desportiva da Camacha

Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena

Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra

Associação Porto da Cruz Trail Team

Club Sport Marítimo

Estrela da Calheta Futebol Clube

Grupo Desportivo das Corticeiras

Grupo Recreativo Cruzado Canicense

Individual - Lisboa

Clube Desportivo Escola Santana

Clube Desportivo Infante D. Henrique

Clube Escola do Estreito - Madeira

Clube Futebol Andorinha

Clube Naval de São Vicente

Vip RC

Individual - Madeira

MSC Seguros, Lda.

Rodoeste - Transportadora Rodoviária da Madeira, Lda.

Sporting Clube da Madeira

União Atlética Povoense
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IV Meia Maratona da Calheta "Alberto Paulo"

Calheta

  

24900289 de março de 2024

PARTICIPAÇÃO

x F M Total x F M Total

POR 14 60 74 Total 14 61 75

SRI 1 1 Sub 18

sub 20

sub 23 2 2

Sénior 7 7

V 35 1 4 5

V 40 5 12 17

V 45 3 13 16

V 50 3 5 8

V 55 2 9 11

V 60 6 6

V 65 2 2

V 70 1 1

DNF não concluiu  /  did not finish

DSQ desclassificado  /  disqualified

Legenda

Participantes por Nacionalidade Participantes por Escalão Etário
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